АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2019 г. № 0566 - па

с. Карпогоры

Об утверждении Плана мероприятий по экологическому
воспитанию населения и формированию экологической культуры
в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами на территории муниципального образования
«Пинежский муниципальный район» на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998г. № 89-ФЗ       «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях просвещения и формирования экологической культуры населения муниципального образования «Пинежский муниципальный район» администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» на 2019 год (далее - План мероприятий).
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район» и разместить на официальном сайте администрации МО «Пинежский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль по исполнению постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район» А.Л. Валькова.

Глава муниципального образования                                                 А.С. Чечулин

Утвержден
постановлением администрации
МО «Пинежский район»
от 25.06.2019 № 0566 - па

План мероприятий по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» на 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Размещение в средствах массовой информации и на официальном сайте МО Пинежский район в сети «Интернет» информации о реализации новой системы обращения с твердыми коммунальными отходами
	Администрация МО Пинежский район
	в течение года

	2
	Проведение бесед на сходах с гражданами по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами
	Органы местного самоуправления МО «Пинежский район»
	в течение года

	3
	Проведение бесед, лекций, классных часов по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами с детьми и молодежью
	Управление образования администрации МО «Пинежский район»,
отдел по культуре и туризму администрации МО «Пинежский район», учреждения образования и культуры
	в течение года

	4
	Участие во Всероссийских экологических акциях и мероприятиях
	Органы местного самоуправления МО «Пинежский район», организации, учреждения, население Пинежского района

	в течение года

	5
	Разработка и распространение материалов среди населения Пинежского района по вопросам обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе раздельному сбору твердых коммунальных отходов (листовки, буклеты и др.)
	Администрация МО «Пинежский район»

	в течение года

	6
	Размещение на официальном сайте администрации Пинежского района информации о правильном обращении с отдельными видами отходов и о раздельном сборе
	Администрация МО «Пинежский район»

	в течение года

	7
	Мероприятия по благоустройству на территории Пинежского района

	Органы местного самоуправления МО «Пинежский район», организации, учреждения, население Пинежского района
	не менее 2 раз в год

	8
	Участие в региональных семинарах по тематике обращения с отходами
	Органы местного самоуправления МО «Пинежский район»
	в течение года

	9
	Оборудование контейнерных  площадок на территории Пинежского района
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»
	в течение года